PAGE
3

ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
№ ________
г. Москва

 «____» _____________ 20___ года

ООО «Системные Технологии Инжиниринга», в лице конкурсного управляющего Перунова Сергея Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-89998/2015 от 11.10.2016 года, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Протоколом № ___ рассмотрения заявок на приобретение имущества ООО «Системные Технологии Инжиниринга», реализуемого на торгах в _________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Настоящий договор заключен по результатам торгов в форме ____, принадлежащего ООО «Системные Технологии Инжиниринга», а именно:

1.1.1. __________________________________

________________________________________________________;

1.1.2. __________________________________

________________________________________________________.

            1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость указанного в пункте 1.1 имущества составляет ____________________ (________________________________________________________) рублей _____ коп., является окончательной и не подлежащей изменению в дальнейшем, в том числе:

- стоимость имущества, указанного в п. 1.1.1 настоящего договора составляет _________________ (_____________________) рублей _____ коп., ;

- стоимость имущества, указанного в п. 1.1.2 настоящего договора составляет _________________ (_____________________) рублей _____ коп.
Сумма внесенного Покупателем задатка в размере ____________(_______________) рублей ___ коп., перечисленного Покупателем платежным поручением № ___от __________ г., засчитывается в счет оплаты имущества, указанного в п. ____ Договора.

За вычетом суммы задатка, Покупатель обязан уплатить в пользу ООО «Системные Технологии Инжиниринга» денежную сумму в размере _____________ (____________________________) рублей ___ коп. не позднее 30 (тридцати) дней со дня подписания договора купли-продажи.

 2.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты приобретенного имущества Продавец вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. В случае нарушения срока оплаты имущества более чем на 10 дней, Продавец вправе взыскать с Покупателя штраф в размере 10% от цены имущества, а также расторгнуть в одностороннем порядке договор купли-продажи путем направления письменного уведомления. После направления вышеуказанного уведомления все обязательства сторон по договору купли-продажи прекращаются, за исключением обязательства по оплате Покупателем штрафных санкций, предусмотренных настоящим пунктом. Обязательства по выплате неустойки возникают с момента получения Покупателем соответствующего письменного требования Продавца. В случае расторжения договора в одностороннем порядке задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества ООО «Системные Технологии Инжиниринга». При этом оформление сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия договора не требуется.

2.3. Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской с соответствующего счета, подтверждающей поступление денежных средств за продаваемое имущество.

3. Право собственности и передача имущества

3.1. Право собственности на имущество возникает у Покупателя в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации только после его полной оплаты в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.2. Продавец передает Покупателю по Акту приемки-передачи имущество в течение 10 (Десяти) дней с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет Продавца.

3.3. Акт приемки-передачи подписывается уполномоченными представителями Продавца и Покупателя (собственноручные подписи которых удостоверяется печатями сторон).

3.4. Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества с момента передачи имущества.

3.5. Расходы,  прямо или косвенно связанные с исполнением настоящего договора возлагаются на Покупателя.
4. Дополнительные условия
4.1. В случае нарушения срока оплаты проданного имущества, договор купли-продажи расторгается Продавцом в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления. С момента получения Покупателем такого уведомления договор считается расторгнутым.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, причем их подписи должны быть удостоверены печатями сторон.

4.3. Все изменения, дополнения Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны всеми сторонами.

4.4. Стороны принимают все меры по урегулированию спора путем переговоров. При невозможности решения спора путем переговоров он разрешается в Арбитражном суде города Москвы после соблюдения претензионного порядка. Ответ на претензию должен быть направлен в течение одного месяца с даты направления претензии заказным почтовым отправлением.

4.6. Настоящий Договор содержит и выражает все договорные условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания и представления между Сторонами, если таковые имелись, теряют силу.

4.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Почтовые адреса и реквизиты сторон:
5.1. Общество с ограниченной ответственностью ООО «Системные Технологии Инжиниринга»
Юридический адрес: 119330 г. Москва, пр. Ломоносовский, д. 36, стр. 1.

Почтовый адрес: 105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1А , пом. I, комн. 8, 9, 10

ОГРН 5077746742002, ИНН 7729574292

расчетный счет продавца: получатель — ООО «Системные Технологии Инжиниринга», КПП 772901001, р/сч 40702810308800000195 в ФИЛИАЛ БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва, к/с 30101810700000000187, БИК 044525187.
5.2. Покупатель: ____________________, юридический адрес: _____________________________________________, ИНН ______________, КПП _______________, ОГРН ____________________,

р/с ___________________________________ в __________________________________________, кор/сч ________________________, БИК ____________________.

Покупатель:

_________________________
_________________________

 _________________
Продавец:

ООО «Системные Технологии Инжиниринга»
Конкурсный управляющий
                                                   Перунов С.В.